
Российская Федерация 
Министерство образования 

Муниципальное 
общеобразовательное  

бюджетное учреждение 
«Елховская основная 

общеобразовательная школа» 
Бузулукского района 

Оренбургской области 
Тел.:83534263742, E-mail: sch09@oobz.ru 

 

ПРИКАЗ № 30/3 
от «2» декабря 2024г. 

 

 

«О проведении оценки коррупционных 

рисков» 
В целях определения конкретных процессов и видов деятельности МОБУ «Елховская 

ООШ»  (далее - организация), при реализации которых наиболее высока вероятность совершения 

работниками организации коррупционных правонарушений, как в целях получения личной 

выгоды, так и в целях получения выгоды организацией, в соответствии с Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Рекомендациями по порядку 

проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденными Минтрудом России, 

18 сентября 2019 г. 

 

 

Приказываю: 

 

1. Провести оценку коррупционных рисков в организации в соответствии с 

утвержденной Методикой оценки коррупционных рисков. 

2. Оценку коррупционных рисков поручить рабочей группе в составе: 

Председатель – и.о.директора Азизова Ф.И.  

Заместитель председателя – заместитель директора по УВР – Прохорова М.С. 

Члены группы - руководитель ШМО учителей-предметников – Кривощапова О.Г. , 

старшая вожатая – Бокунова Ф.З., председатель ППО – Шишова М.М., учитель 

физической культуры Окашев С.М., учитель начальных классов – Косенкова С.В. 

3. Утвердить календарный план проведения оценки коррупционных рисков и график 

проведения оценки коррупционных рисков. 

4. И.о.директора, Азизовой Ф.И., до 25.12.2024г.  подготовить локальные нормативные 

акты и иные документы организации, содержащие информацию, необходимую для 

проведения оценки коррупционных рисков, согласно утвержденному перечню. 

5.  Сотрудникам МОБУ «Елховская ООШ» обеспечить содействие проведению оценки 

коррупционных рисков, в том числе своевременно определять и быть готовыми 

представить конкретные необходимые документы. 

6. И.о.директора , Азизовой Ф.И., довести настоящий приказ до сведения всех 

работников организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.директора школы:                                          Ф.И.Азизова 

          

http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72755734/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733936/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733922/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733938/0

